
 
 

 
 

ATTO DI NOMINA  
 

n. 08 del 20.03.2017  
 

 
Oggetto: Nomina del Segretario Generale della Città metropolitana di Roma Capitale -   
                   Dott.ssa Serafina Buarnè. 
 

 
LA SINDACA DELLA CITTA’ METROPOLITANA  

 
 PREMESSO che con propria nota, prot. n. 39154 del 13 marzo 2017, inoltrata al Ministero 
dell’Interno, è stato individuato il Segretario Generale di questo Ente nella persona della Dott.ssa 
Serafina Buarnè, attualmente in posizione di utilizzo presso altra Pubblica Amministrazione; 
 PRESO ATTO che il Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali 
- Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali -  con nota prefettizia n. 3476 del 15 marzo 2017,  
ha formalmente assegnato alla segreteria della Città metropolitana di Roma Capitale la Dott.ssa  
Serafina Buarnè, per i conseguenti adempimenti in ordine alla successiva nomina; 
 ACQUISITA la dichiarazione sulla insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità 
resa dalla Dott.ssa Serafina Buarnè ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 39/2013; 
 VISTI: 
 l’art. 99 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 l’art. 15 del D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465; 
 il vigente C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali del 16 maggio 2001; 

la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 
l’art. 44, comma 1, dello Statuto della Città metropolitana di Roma Capitale; 

 
 

NOMINA 
 
  la Dott.ssa Serafina Buarnè, Segretario Generale della Città metropolitana di Roma Capitale 
con decorrenza dal 1° aprile 2017. 
 

DISPONE 
 
 che il presente provvedimento venga notificato all’interessato ed inviato al Ministero 
dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali. 
 

 Avv. Virginia Raggi 
 

 
 La sottoscritta Dott.ssa Serafina Buarnè accetta ad ogni effetto la nomina a Segretario Generale 
della Città metropolitana di Roma Capitale e si impegna ad assumere servizio alla data fissata nel 
presente provvedimento. 
 
 
Dott.ssa Serafina Buarnè _________________________ 

    U.C. “Segretariato Generale” – Servizio 2 
“Supporto al Sindaco metropolitano – Servizi dell’Ufficio di 
Gabinetto – Comunicazione Istituzionale – U.R.P. –  
Progetti  Speciali” 

 


